十二、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施及其实施情况。

泰尔重工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 25

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

√ 适用 □ 不适用

   因经营发展需要，公司第四届董事会第十九次会议审议通过了《关于公司向股东借款暨关联交易的议

案》，同意公司向公司股东泰尔集团借款 40,000,000.00 元，期限 12个月，利率 4.35%；并授权公司董事

长办理借款事项相关文件的签署等事宜。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

《关于公司向股东借款暨关联交易的公告》 2018年 05月 30日 巨潮资讯网

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

泰尔重工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 26

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司收到控股子公司众迈科技通知，其收到深圳市坪山区人民法院（以下简称“坪山区人民法院”）

的立案通知书。众迈科技作为原告，以深圳市沃特玛电池有限公司作为被告，就双方合同款纠纷向坪山区

人民法院提起诉讼。坪山区人民法院于 2018年 7月 31日立案。具体内容详见公司在巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn/上披露的《关于控股子公司诉讼事项公告》（公告编号：2018-30）

泰尔重工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 130,362,402 29.01% 0 0 0 -117,725 -117,725 130,244,677 28.99%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 130,362,402 29.01% 0 0 0 -117,725 -117,725 130,244,677 28.99%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 130,362,402 29.01% 0 0 0 -117,725 -117,725 130,244,677 28.99%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 318,988,160 70.99% 0 0 0 117,725 117,725 319,105,885 71.01%

1、人民币普通股 318,988,160 70.99% 0 0 0 117,725 117,725 319,105,885 71.01%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 449,350,562 100.00% 0 0 0 0 0 449,350,562 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

部分董事换届离任六个月后十二个月期满高管锁定股全部解锁。

股份变动的批准情况

泰尔重工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

 28

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

   单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高管锁定股 130,362,402 117,725 0 130,244,677 高管锁定

1、每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司

以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年

最后一个交易日登记在其名下的股数为基数，

按 25％计算其本年度可转让股份法定额度；

2、离任董事、监事所持股份离任六个月后解锁